
-Comuníquese.- DADA. y firmada e 

Sur REXTENDENCIA 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.11.005268  ' 
AA... rooa- 

.Dr. Oswaldo Noboa León 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Trigésimo Sexto del Distrito: Metropolitano de Quito el 

i7/noviembre/2011, que contienen la constitución de la compañía ROTIGAL 

CONSTRUCCIONES CIA. LTDA.; 

QUE el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañias, la siguiente: "Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, «mediante Memorando Nro. 

SC.1J.DJC.Q.2011. 4916 de 22/noviembre/2011, ha emitido informe favorable para 

su aprobación; y, ) 
10 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía ROTIGAL 
CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía, con la siguiente modificación: “En el artículo décimo 

octavo y en los literales a) y k) del artículo décimo' noveno de los Estatutos 

Sociales, donde dice: “Presidente Ejecutivo”, dirá: “Presidente”. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el “Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; Cc) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 

el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

   
noviembre de 2011. 

Dr. Oswaldo Noboa León - 

DIRECTOR JURIDICO'DE COMPANIAS 

MVdeA/ 

4 bi COMPARIAS yo 

  
el Distrito Metropolitano de .Quito,. a-25:de:f



ns SCA la e 
Resolución, buscar A . 

delHREGISIRO PERCANSL, Tomo. AU 

se da asi cumplimianto ajo dispuesto en iu 

rrisma, de conformidad a lo establecido <. 

el Decreto 733 del 22 de Agosto da 13971, 
pueticade an el Realstro Of 378 de 2 12 

de Agozio “o iso año 

QUITO, Boca, 45 ENE-201 Lo La 

4 
e. e? pd 

Dr. bi ¿0 Enrique Aguirma Liso. 
ART Ra aca0 ana 

EN 

- En 
TRIGESIMA 

SEXTA. 

MO ión de la Ley Notarial DOS pl 

copia(s) que an 

els) con eJílos) documentosis) 

que me fue(ron) presentado1s) en A 

oja(s) útilles) p5 Jun 2012 
AAA vuto-DM, a 

RAZON: Factura No 

lo 
o. 103ós 

NOTAMIA TRIGE SIMA SE    

¿A de Restato, Va 

P
r
o
c
 E 

23
d 

  

A 
Camp de


